МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     23.03.2020г.       №     129

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 13.08.2015г. № 588 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об Утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Омсукчанского городского округа», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 13.08.2015г. № 588 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе на 2015-2020 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
- строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы
	Общий объём финансирования Программы составляет 774631,47 тыс. руб., в том числе по годам:
2015г. - 82497,35 тыс. руб.;
2016г. - 66792,45 тыс. руб.;
2017г. - 86210,5 тыс. руб.;
2018г. - 100407,1 тыс. руб.;
2019г. - 97930,25 тыс. руб.;
2020г. - 340793,82 тыс. руб.

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» таблицу № 2 «Объем финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы» в разрезе подпрограмм с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

Таблица № 2

«Объем финансирования муниципальной программы «Развитие системы
образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»
в разрезе подпрограмм с разбивкой по годам

                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«Развитие дошкольного образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»
	60743,15
	14755,0
	11823,0
	6202,30
	7 396,6
	9568,55
	10997,7

	«Развитие общего образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»
	50746,4
	15635,7
	3687,3
	4273,0
	7 103,3
	10079,3
	9967,8

	«Развитие дополнительного образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»
	3189,9

	57,5
	678,3
	200,5
	746,2

818,4

	   689,00

	«Оздоровление детей в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»
	23242,52
	3 300,0
	3 484,82
	3 484,8
	3 584,0
	3 584,0
	5804,9

	«Управление развитием отрасли образование в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»
	636709,5
	48749,15
	47119,03
	72049,9
	81577,00
	73880,00
	313334,42

	ВСЕГО
по Программе
	774631,47
	82497,35
	66792,45
	86210,5
	100407,1
	97930,25
	340793,82

1.3. В приложение № 1 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объёмы и источники  финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и
источники
финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа - 60743,15ыс. руб., в том числе по годам:
2015г. - 14755,00 тыс. руб.;
2016г. - 11823,00 тыс. руб.;
2017г. - 6202,30тыс. руб.;
2018г. - 7396,6 тыс. руб.;
2019г. - 9568,55 тыс. руб.;
2020г. - 10997,7 тыс. руб.

1.3.2. Второй абзац пункта 5.1. раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 60743,15 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 14 755,00 тыс. рублей;
2016г. - 11 823,00 тыс. рублей;
2017г. - 6 202,30 тыс. рублей;
2018г. - 7 396,6 тыс. рублей;
2019г. - 9568,55 тыс. рублей;
2020г. - 10997,7 тыс. рублей».

1.4. В приложение № 2 к муниципальной Программе в подпрограмме «Развитие общего образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.4.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объёмы и источники  финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и
источники
финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа - 50746,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2015г. - 15 635,70 тыс. руб.;
2016г. - 3 687,30 тыс. руб.;
2017г. - 4 273,00 тыс. руб.;
2018г. - 7 103,3 тыс. руб.;
2019г. - 10079,3 тыс. руб.;
2020г. - 9967,8 тыс. руб.

1.4.2. Второй абзац пункта 5.1. раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 50746,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 15 635,70 тыс. рублей;
2016г. - 3 687,30 тыс. рублей;
2017г. - 4 273,00 тыс. рублей;
2018г. - 7 103,3 тыс. рублей;
2019г. - 10079,3 тыс. рублей;
2020г. - 9967,8 тыс. рублей».

1.5. В приложение № 3 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дополнительного образования в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.5.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и
источники
финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 3189,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 57,5 тыс. рублей;
2016г. - 678,3 тыс. рублей;
2017г. - 200,5 тыс. рублей;
2018г. - 746,2 тыс. рублей;
2019г. - 818,4 тыс. рублей;
2020г. - 689,0 тыс. рублей.

1.5.2.Второй абзац пункта 5.1. раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 3189,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 57,5 тыс. рублей;
2016г. - 678,3 тыс. рублей;
2017г. - 200,5 тыс. рублей;
2018г. - 746,2 тыс. рублей;
2019г. - 818,4 тыс. рублей;
2020г. - 689 тыс. рублей».

1.6. В приложение № 4 к муниципальной программе в подпрограмме «Оздоровление детей и подростков в Омсукчанском городском округе»:
1.6.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и
источники
финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 23242,52  тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 3 300,00 тыс. рублей;
2016г. - 3 484,82 тыс. рублей;
2017г. - 3 484,80 тыс. рублей;
2018г. - 3 584,00 тыс. рублей;
2019г. - 3 584,00 тыс. рублей;
2020г. - 5804,9 тыс. рублей.

1.6.2. Второй абзац пункта 5.1. раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 23 242,52 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 3 300,00 тыс. рублей;
2016г. - 3 484,82 тыс. рублей;
2017г. - 3 484,80 тыс. рублей;
2018г. - 3 584,00 тыс. рублей;
2019г. - 3 584,00 тыс. рублей;
2020г. - 5804,9 тыс. рублей».

1.7. В приложение № 5 к муниципальной программе в подпрограмме «Управление развитием отрасли образования Омсукчанского городского округа на 2015-2020 годы»:
1.7.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и
источники
финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 636709,5тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 48749,15 тыс. рублей;
2016г. - 47119,03 тыс. рублей;
2017г. - 72049,90 тыс. рублей;
2018г. - 81577,00 тыс. рублей;
2019г. - 73880,00 тыс. рублей;
2020г. - 313334,42 тыс. рублей.

1.7.2. Второй абзац пункта 5.1. раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 636709,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015г. - 48749,15 тыс. рублей;
2016г. - 47119,03 тыс. рублей;
2017г. - 72049,90 тыс. рублей;
2018г. - 81577,00 тыс. рублей;
2019г. - 73880,00 тыс. рублей;
2020г. - 313334,42 тыс. рублей.

1.8. Приложение № 6 к постановлению «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам Анисимову И.В.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru), опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и вступает в силу с момента его размещения.

Глава администрации                                            		С.Н. Макаров